[image: image1.png]FACULDADE

LIONS

Aqui vocé aprende mais

CARTA DE APRESENTAÇÃO

Goiânia, _____de ______________ de 2014
Ilmo(a) Sr(a):

______________________________________

Cargo _________________________________

Tenho a satisfação de apresentar o(a) acadêmico(a) __________________________________, regularmente matriculado(a) na turma ___________ do Curso de Administração do _______período desta Faculdade, para estágio junto a esta empresa, por solicitação do(a) prof (a) _______________________ pela disciplina de Estágio Supervisionado I.

Com votos de estima e apreço, subscrevo-me,

Atenciosamente,

Profa  MS Tânia Maria de Andrade

Coordenadora Estágio